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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

21/35462

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Bæredygtighed og Landdistrikter at godkende

dagsordenen.

Beslutning Politiske møder - Udvalget for Bæredygtighed og Landdistrikter den 11-08-2022

Godkendt.



Punkt 2: Drøftelse af Impact the Future Konference i Sønderborg 2022 -
2026

22/19233

Sagsresumé

Med mindre end 10 år til at indfri den ambitiøse globale dagsorden formidlet gennem FN´s 17 verdensmål, har
Økonomiudvalget den 15. juni 2022 besluttet, at Sønderborg Kommune støtter foreningen ”Impact The Future” med
375.000 kr. i hvert af årene 2022-2026, så de fortsat kan afholde en tilbagevendende national og international
erhvervskonference i Sønderborg med fokus på innovation og bæredygtighed.

Konference ”Impact The Future” er skabt med det formål af bygge bro mellem de mange aktører, der spiller en vigtig
rolle i at skabe et bæredygtighedt samfund til gavn for alle.

Konferencen blev senest afholdt på Alsion den 26. oktober 2021. Konferencen samler virksomheder, start-ups, borgere,
byer og uddannelsesinstitutioner om, hvordan vi kan arbejde sammen om løsninger for at indfri FN’s 17 Verdensmål i
2030, der skal sikre en mere bæredygtig udvikling for både mennesker og planeten.

Head of Program & Speakers, Sissel Hansen, deltager på mødet for at orientere om ”Impact The Future”.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Bæredygtighed og Landdistrikter, at drøfte

•   hvordan Center for Verdensmål får mest værdi af Impact the Future konferencerne.

 

Sagsfremstilling

Det er ”Impact the Future´s” vision at skabe en ny moderne hybrid model af World Economic Forum, med hovedsæde i
Sønderborg, og med forbindelse ud i det globale fællesskab af byer og lokale satelit events, hvorved projektet kan skabe
lokal inspiration med globalt impact.

Foreningen bag projektet har siden 2020 bestræbt sig på at oprette et lokalt sekretariat. Erhvervskonference vil være det
faste omdrejningspunkt, udmøntet i en årlig erhvervs-konference med 1000+ deltagere lokalt i Sønderborg og et globalt
online publikum, der årligt vil vokse sig større og større. Foreningen bestræber sig på, at projektet i år 2026 vil have
engageret 600.000 relevante deltagere, 600 virksomheder og 70 byer, globalt. Hertil er der gennem de sidste 2 års arbejde
med lokale partnere i Sønderborg samt internationalt opstået interessante udviklingsprojekter i forlængelse af foreningens
vision og mission. Dette inkluderer projektet `digital valley`, realiseringen af mulige udviklingsprojekter i samarbejde
med Realdania samt engagering af internationale netværk i samarbejde med BMW foundation.

Sekretariatet vil de næste 5 år arbejde aktivt på at aktivere disse muligheder samt udvikle og udbygge
erhvervskonferencen i Sønderborg med et forventeligt afkast i form af forøget erhvervsturisme på baggrund af den grønne
viden og forgang, samt en international forbindelse med samlingspunkt i Sønderborg vil have en effekt på tiltrækning og
fastholdelse af morgendagens talent.

Ud over støtten fra Sønderborg Kommune, har foreningen indgået et flerårligt partnerskab med BMW foundation, der
både bidrager økonomisk og med indhold samt internationalt netværk. Der er sideløbende ansøgt samarbejde i en 5 årig
periode og om 3 mio. kr. hos BMC fonden. Ligesom partnerskaber med Nordisk Ministerråd, Digital Hub Denmark,
Ingeniørforeningen IDA og Vækstfonden fra konferencen i 2021 er fastholdt.

Konferencen understøtter arbejdet for en bæredygtig udvikling inden for bl.a. ProjectZero, CLEAN, Klima og energi,
UNESCO Learning Cities m.m.

Konferencen har derfor et overordnet tema og spørgsmål, som skal besvares i løbet af de næste 10 år:

Hvordan kan vi reducere de menneskelige aftryk, mens vi udvikler os som globale borgere?



Omdrejningspunktet er den enorme transformering samfund og økonomier oplever ved at skulle erstatte den fossile
økonomi med bæredygtige og vedvarende ressourcer, og hvorledes vi som platform ser det nødvendigt, at virksomhederne
går allerforrest. Hertil følger 3 konference spor og spørgsmål, som fokuserer på, hvordan henholdsvis mennesket,
virksomheder og byerne kan aktiveres i denne omstilling:

1. Borgere: Hvordan kan vi opmuntre til borgerrelateret aktivisme og fremme legitime forandringer?
2. Erhverv: Hvordan kan erhvervslivet opbygges og transformeres til at blive en katalysator for bæredygtig vækst?
3. Byer: Hvordan kan vi transformere de miljømæssige udfordringer i vores byer til bæredygtige muligheder?

Forventningerne til konference “Impact The Future” i 2022 er

Et to-dags arrangement
Mere end 1000 deltagere, heraf 60% fra erhvervslivet (virksomheder, SMV’er og start-ups) og 40% fra
uddannelsesinstitutioner, offentlige organisationer og private borgere
5-6 nationale/internationale keynote speakers
6-8 breakout sessioner
Netværksmiddag

Der er flere grunde til, at foreningen bag “Impact The Future” ønsker at afholde deres konference netop i Sønderborg:

1. ProjectZero – ambitionen om CO2-neutralitet i 2029
2. Sønderborg er Danmarks først UNESCO Learning City
3. Udviklingen af Kær Vestermark til Center for Verdensmål
4. Sønderborgs udpegning som europæisk klimaby (EU City Mission programmet)

Bag foreningen “Impact The Future” står partnerne bag Culture Works og Startup Guide. Culture Works har siden 2010
skabt kulturelle oplevelser og events med eksterne kunder såvel som egne produktioner og kulturprojekter. Startup Guide
er et globalt forlags- og medie-virksomhed, der har udgivet guides, content og bøger for mere end 35 byer rundt i om i
verden.

Økonomiudvalget har besluttet, at tilskuddet på 375.000 kr. pr. år over en 5-årig periode finansieres på følgende måde:

ProjectZero: 20.000 kr.
Clean: 145.000 kr. Efter 2026 foreslås de 145.000 kr. at indgå i budgetreduktionerne, såfremt Clean fastholder det
nuværende kontingentniveau på 40.000 kr.
Center for Verdensmål: 210.000 kr.

 

Beslutning Politiske møder - Udvalget for Bæredygtighed og Landdistrikter den 11-08-2022

Drøftet.



Punkt 3: Drøftelse af udstillingen 2030 NOW i Sønderborg

22/19976

Sagsresumé

Udstillingen 2030 NOW er en udstilling om FN´s 17 Verdensmål arrangeret af Life Exhibitions og FN-forbundet. Life
Exhibitions er Europas førende arrangør af udendørs udstillinger. Gennem de sidste 20 år har de arrangeret 42 udstillinger
i 23 byer i 11 lande i Europa med fokus på natur, klima og bæredygtighed. Udstillingerne har været besøgt af mere end 30
millioner. FN-forbundet er en non-profit, tværpolitisk NGO, som har til formål at udbrede kendskabet til FN og fremme
FN’s værdier.

Udstillingen kan ses i 4 byer i Danmark. Den havde verdenspremiere i København den 10. juli 2022. Herfra flytter den til
Ålborg, Sønderborg og Århus.

I Sønderborg åbnes udstillingen den 1. september 2022, kl. 14.30 på parkeringsarealet ved havnekontoret på Nørrebro 1.
Udstillingen er en udendørs byrumsinstallation med tilknyttede aktiviteter. Den kan ses hele døgnet i perioden 1.
september til og med den 2. oktober 2022.

2030 NOW er en udstilling, der fortæller om FN’s 17 Verdensmål – mål for en verden, hvor alle skal kunne trives, men
ikke på bekostning af planeten og fremtidige generationers muligheder.

Den primære målgruppe er unge mellem 15 og 30 år, der overvejer eller er i fuld gang med en uddannelse, og som gerne
vil bidrage mere konkret i forhold til de samfundsudfordringer, vi står overfor. Desuden byboere, turister, børn, unge,
gamle i byerne – og først og fremmest alle dem, som ikke kender verdensmålene eller kun har en vag fornemmelse af
dem.

Udstillingen understøtter udvalgets formål og opgaver, herunder at ”implementere FN´s 17 Verdensmål” og ”være
dialogpartner i forhold til FN´s 17 Verdensmål”.

Klimakoordinator Lene Sternsdorf deltager på mødet for at orientere om arbejdet med udstillingen 2030 NOW.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Bæredygtighed og Landdistrikter, at drøfte

•  hvordan rammerne og budskaberne i udstillingen 2030 NOW bedst udnyttes i hele
   udstillingsperioden.

Sagsfremstilling

 
Udstillingen 2030 NOW viser i foto, kunst og ord, hvad det er for en verden, som FN´s 17 Verdensmål kan føre til, hvis vi
hver især og sammen gør en indsats for at få dem til at gå i opfyldelse. En verden som er mere retfærdig, rigere på natur,
mere fredelig og med stærke demokratier og respekt for mennesker og fællesskaber. Udstillingen planlægges i samarbejde
med kommunen, uddannelsesinstitutioner, foreninger og virksomheder - hvordan kan vi sammen tænke / skabe / handle
på verdensmålene.

Selve formidlingen af verdensmålene og aktiviteter sker på en spektakulær udendørs installation, der består af en 34
elementer (180x220x45cm) installeret i en stjerneform (25 meter i diameter), udarbejdet som et forstørret
‘verdensmålshjul’, hvor hver indgang beskriver og illustrerer det enkelte mål gennem TÆNKE / SKABE / HANDLE:
fakta, kunstværker, engagerende fotos og perspektivrige tekster.

FN-forbundet vil i udstillingsperioderne koordinere en lang række aktiviteter, som vores mange partnere tager initiativ til.
Der bliver tale om debatter, events, rundvisninger, citizen science mm. som alle tager udgangspunkt i udstillingens
budskab om bæredygtighed. Programmet for aktiviteter vil blive offentliggjort og være tilgængeligt digitalt.

Sønderborg Kommune støtter udstillingen med 100.000 kr. finansieret inden for udvalgets ramme under
Klimasekretariatet.
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Drøftet.

Bilag

2030 NOW Sønderborg



Punkt 4: Status på Handleplan for Fødevarer 2022 - 2025

19/28781

Sagsresumé

Byrådet godkendte den 7. oktober 2019 en ”Handleplan for Fødevarer 2019-2021”. Denne har fokus på temaerne:
Klimavenlige og lokale fødevarer, Mad- og måltidskultur samt Lokale madoplevelser og –netværk.

Der er senest givet en status på foreløbige indsatser og resultater for arbejdet med handleplanen på udvalgsmødet d. 28.
september 2021, som blev fulgt op af en workshop, hvor formålet var at drøfte indhold og målsætning for den nye
”Handleplan for Fødevarer 2022 – 2025”.

Handleplanen skal være med til at øge efterspørgslen og anvendelsen af sunde, klimavenlige og lokale fødevarer, og
dermed bidrage til at sikre ”Det Gode Liv” i Sønderborg kommune. Den understøtter Byrådets Vision og Planstrategi,
Bæredygtighedspolitikken og Sundhedspolitikken.

Fødevarekoordinator Lene Lund Boisen deltager på mødet for at give en status for arbejdet med Handleplan for fødevarer
2022-2025.

Jf. vedtægten for Bæredygtigheds- og Landdistriktsudvalget, er det bl.a. udvalgets opgave at ”Implementere Handleplan
for Fødevarer.”

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Bæredygtighed og Landdistrikter, at tage

•   orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

I 2016 afsatte Byrådet afsat en pulje på 1 mio. kr. til udvikling og implementering af fødevareområdet i Sønderborg
Kommune.

Byrådet afsatte derudover, i budget 2019-2022, 550.000 kr. årligt i årene 2019-2021 til ansættelse af en
Fødevarekoordinator. Fødevarekoordinatoren havde til opgave, at udarbejde og implementere konkrete handlinger på
fødevareområdet. Disse handlinger er beskrevet i Handleplan for Fødevarer 2019-2021 godkendt af Byrådet den 7.
oktober 2019. Denne havde fokus på tre overordnede fokusområder samt ni indsatsområder.

Byrådet har besluttet at fortsætte fokusering af indsatsen på fødevareområdet i perioden 2022-2025. Der er derfor afsat
500.000 kr. årligt i 2022 og 2023 til lønudgifter til en fødevarekoordinator. Der resterer 500.000 kr. fra budgettet for
”Handleplan for fødevarer 2019 – 2021” til implementering af ”Handleplan for fødevarer 2022 – 2025”.

Realiseringen af handleplanen sker i samskabelse med borgere, virksomheder, organisationer og foreninger. Målet er at
informere og inspirere hele Sønderborg Kommune til at skabe bedre og mere bæredygtighed måltidsvaner. Mad spiller en
central rolle som den største enkeltstående drivkraft til, at forbedre både sundhed og bæredygtighed.

”Handleplan for fødevarer 2022 – 2025” er en ambitiøs plan, der sætter retning og mål for, hvordan vi i Sønderborg
Kommune vil arbejde med:

-         Sunde, bæredygtige og klimavenlige fødevarer

-         Madkultur og maddannelse

-         Efterspørgsel efter lokale fødevarer

Beslutning Politiske møder - Udvalget for Bæredygtighed og Landdistrikter den 11-08-2022

Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 5: Status på Bæredygtighedspolitikken 2020-2024

20/32395

Sagsresumé

Den 28. april 2021 godkendte Byrådet Bæredygtighedspolitikken for 2021-2024 med tilhørende baseline for FN’s 17
Verdensmål for Sønderborg. Denne tværgående politik skal implementeres i hele organisationen, og der skal sikres et
bredt ejerskab på alle niveauer og kendskab til verdensmålene og de 169 delmål.

Forvaltningen har udarbejdet en status på de fem konkrete handlinger i politikken og vil anbefale at ”Baseline for FN’s 17
Verdensmål i Sønderborg” opdateres i 2023.

Bæredygtighedspolitikken understøtter Byrådets vision fortsat at fokusere på, at forme børn og unge til aktive
medborgere, der er med til at tage ansvar for en grøn fremtid. Udgangspunktet er FN’s 17 verdensmål, som der arbejdes
aktivt med at omsætte og implementere i hverdagen.

Klimakoordinator Lene Sternsdorf deltager på mødet for at orientere om status.

Jf. vedtægten for Bæredygtigheds- og Landdistriktsudvalget, er det bl.a. udvalgets opgave at ”Udvikle og implementere
Bæredygtighedspolitikken.”

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Bæredygtighed og Landdistrikter, at drøfte

det videre arbejde med de fem handlinger i Bæredygtighedspolitikken
opdatering af ”Baseline for FN’s 17 Verdensmål i Sønderborg” i 2023.

Sagsfremstilling

Bæredygtighedspolitikken tager afsæt i fire dimensioner af Bæredygtighed: miljømæssig-, økonomisk-, social- og kulturel
dimension. FN’s 17 verdensmål er det gennemgående tema. Herudover forholder Bæredygtighedspolitikken sig til fem
internationale megatrends, som over mange år påvirker alle lande, virksomheder og borgere. Her er tale om digitalisering,
klima-forandringer og ressourceknaphed, stigende urbanisering, befolkningssammensætning og livsstilssygdomme samt
ændringer i verdensøkonomien.

Formålet er at sikre en bæredygtig udvikling i Sønderborg Kommune, og at kommunen lever op til DK2020 (Parisaftalen)
og FN’s 17 Verdensmål senest i 2030.  Der er tre elementer i politikken:

•     Den bæredygtige kommune

•     Den resiliente (robuste) kommune

•     Den handlekraftige kommune

Under ”den handekraftige kommune” er der fem konkrete tiltag, der skal implementeres inden 2024, som led i arbejdet
med Bæredygtighedspolitikken:

1. Bruge Baseline for FN’s 17 Verdensmål som retningsgivende i vores kerneopgaver og projekter – Verdensmålene i
vores politikker og handleplaner

2. Se på flere bundlinjer og ansvarligt forbrug, når Sønderborg Kommune som virksomhed indkøber varer og ydelser
– pilotprojekt om CO2-aftryk i de kommunale indkøb

3. Udvikle et værktøj til de politiske dagsordener, der med afsæt i FN’s 17 Verdensmål, beskriver de
bæredygtighedsmæssige konsekvenser – ikke igangsat

4. Indgå i partnerskaber og skaber de rigtige og bæredygtige løsninger
5. Etablerer Center for Verdensmål på Kær Vestermark, der skal vise hvordan Verdensmål bliver til hverdagsmål –

Center for Verdensmål bliver orienteret i et selvstændigt punkt

Sideløbende med arbejdet med Bæredygtighedspolitikken, er der udarbejdet en ”Baseline for FN’s 17 Verdensmål i
Sønderborg”. Den beskriver Sønderborg Kommunes status, udfordringer og mål for alle 17 Verdensmål samt udvalgte
delmål og indikatorer. Bæredygtighedspolitikken skal implementeres, så den understøtter regeringens ”Handleplan for



FN’s Verdensmål” fra 2021. Sønderborgs baseline ligger fint i tråd med regeringens handleplan. Det er dog vigtigt at
forholde sig til nogle konkrete indsatsområder i forhold til regeringens handleplan.

Initiativerne i regeringens handleplan er:

Verdensmålene skal systematisk med i politikudvikling og den offentlige drift
Bæredygtig og ansvarlig import og grønne værdikæder
Bæredygtigt erhvervsliv, iværksætteri og eksport
Folkelig forankring af Verdensmålene, der skaber forandring

Forvaltningen indstiller, at ”Baseline for FN’s 17 Verdensmål i Sønderborg” opdateres i 2023, så den bæredygtige
udvikling kan følges og danne grundlag for nye handlinger i 2024, når Bæredygtighedspolitikken skal opdateres.

Bilag

Bæredygtighedspolitikken 2021 – 2024 for Sønderborg Kommune

Baseline for FN´s 17 Verdensmål i Sønderborg 2021 – 2024

Beslutning Politiske møder - Udvalget for Bæredygtighed og Landdistrikter den 11-08-2022
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Bilag

Bæredygtighedspolitikken 2020-2024

Baseline for FNs 17 Verdensmaal i Sønderborg Kommune



Punkt 6: Orientering om Center for Verdensmål

22/9235

Sagsresumé

Center for Verdensmål er i fuld gang med at blive udviklet. Sønderborg Naturcenter blev indviet den 7. maj, og snart
indvies formidlingshuset ved Løkkegård og Permakulturhaven. Der er fortsat mange projekter under udvikling, og
finansieringen er endnu ikke helt på plads. Afdelingen Bæredygtighed, Natur og Landdistrikter har igangsat et arbejde
med et samlet fondskatalog for hele Center for Verdensmål. Fondskataloget inkluderer følgende projekter: Løkkegård,
Skivedepot, Bygegård, Klimahus, Motionsbanen, trafikregulering, infrastruktur samt en formidlingsstrategi.

På mødet vil der blive sat særligt fokus på fondskataloget, som samtidig er Masterplan for Center for Verdensmål.
Projektleder Bent Albæk deltager under dette punkt og giver en status på arbejdet med fondskataloget, der udarbejdes i
samarbejde med KALB.

Derudover vil udvalget blive opdateret på igangværende projekter.

Jf. vedtægten for Bæredygtigheds- og Landdistriktsudvalget, er det bl.a. udvalgets opgave at ”Udvikle og implementere
Masterplanen for Center for Verdensmål”.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Bæredygtighed og Landdistrikter, at tage

• orienteringen til efterretning.

 

Sagsfremstilling

Sønderborg kommune købte Kær Vestermark i 2014 med ønske om at udvikle området rekreativt. Kommunen har ved
flere borgerinvolverende processer fået gode ideer og forslag til udviklingen af området. Byrådet besluttede i 2019 at
udvikle Kær Vestermark til Center for Verdensmål.

På mødet gennemgås udkast til fondskataloget, og der orienteres om følgende delprojekter:

Bålhytte for alle
Udearealer ved Frydendal
Klokkefrø-projektet
Formidlingshuset og Permahaven
Løkkegård
Kontraktændringer vedr. Bygegård
Kollektiv trafik
Arrangementer og fremvisninger

 

Beslutning Politiske møder - Udvalget for Bæredygtighed og Landdistrikter den 11-08-2022
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Punkt 7: Orientering om mødeplan for 2023 - Bæredygtighed og
Landdistrikter

22/18831

Sagsresumé

For hvert regnskabsår skal Byrådet, Økonomiudvalget og de stående udvalg vedtage en mødeplan.

Hvert af de stående udvalg har beslutningskompetencen for så vidt angår eget udvalg, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Bæredygtighed og Landdistrikter, at tage

orienteringen til efterretning vedrørende forslag til mødeplan for 2023 for så vidt angår Udvalget for
Bæredygtighed og Landdistrikters møder.

Sagsfremstilling

Byrådet og udvalgene udøver deres virksomhed i møder. Økonomiudvalget og hvert stående udvalg træffer for hvert
regnskabsår beslutning om, hvornår og hvor udvalgets møder skal afholdes. Udvalgets beslutning om mødeplan kan af
ethvert af udvalgets medlemmer forlanges indbragt til afgørelse af Byrådet.

Med udgangspunkt i mødeplan for 2022 er der udarbejdet et samlet forslag for afholdelse af møder i alle udvalgene og
Byrådet for 2023, så der sikres et smidigt flow i dagsordens-processen. Se bilaget ”Mødekalender 2023”.

Juli holdes fri for byrådsmøder og udvalgsmøder og det samme gælder som udgangspunkt januar måned.

Mødetidspunkt foreslås som nedenfor:

Onsdage kl. 8.30 – 13.00

Økonomiudvalget

Tirsdage kl. 15.30 – 18.30

Teknik-, By- og Boligudvalget

Arbejdsmarkedsudvalget

Onsdage kl. 14.00 – 17.00

Natur-, Klima- og Miljøudvalget

Onsdage kl. 15.30 – 18.30

Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab

Sundhedsudvalget

Torsdage kl. 9.00 – 12.00

Børne- og Uddannelsesudvalget

Torsdage kl. 15.30 – 18.30

Social-, Senior- og Handicapudvalget

Udvalget for Erhverv og Grøn Vækst

Torsdage kl. 19.00 – 21.00



Udvalget for Bæredygtighed og Landdistrikter

 

Bilag

Mødekalender for 2023 for Byråd og Udvalg

Beslutning Politiske møder - Udvalget for Bæredygtighed og Landdistrikter den 11-08-2022

Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Mødekalender 2023 for Byråd og Udvalg



Punkt 8: Orientering om ledelsesinformation juni 2022 Udvalget for
Bæredygtighed og Landdistrikter

22/6450

Sagsresumé

Ledelsesinformationen giver et overblik over, hvordan økonomien ser ud for det enkelte udvalg i løbet af året.

På udvalgets område forventes der balance i budgettet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Bæredygtighed og Landdistrikter at tage

orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Opfølgningen på ledelsesinformationen 2022 sker månedligt for de enkelte udvalg, hvor der gives en status og
forventning til årsresultatet.

Budgettet forventes overholdt på alle områder.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

LIS Drift UBL – ultimo juni 2022

Puljer UBL – juni 2022

Beslutning Politiske møder - Udvalget for Bæredygtighed og Landdistrikter den 11-08-2022

Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

LIS Drift UBL - ultimo juni 2022

Puljer UBL 06 2022



Punkt 9: Generel orientering

21/35462

Sagsresumé

Orientering fra formanden

-         Landdistriktskonferencen 31. okt. 2022 i Vejle

 

Orientering fra medlemmer

 

Orientering fra forvaltningen

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Bæredygtighed og Landdistrikter at tage

orienteringen til efterretning

 

Beslutning Politiske møder - Udvalget for Bæredygtighed og Landdistrikter den 11-08-2022

Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 10: Lukket

21/35462
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